Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава
Сладковского сельского поселения, проекту решения Думы

Сладковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав
Сладковского сельского поселения» и участия граждан в их обсуждении

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 42 Устава Сладковского сельского
поселения, Дума Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:

1.Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава
Сладковского сельского поселения, проекту решения Думы Сладковского
сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав
Сладковского сельского поселения» и участия граждан в их обсуждении
(прилагается).

2. Решение Думы от 27.02.2015 № 135-НПА «О Порядке учета
предложений по проекту решения Думы Сладковского сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского
поселения» и участия граждан в их обсуждении» (в редакции решения Думы
Сладковского сельского поселения от 30.09.2021 № 305-НПА) - признать
утратившим силу.

3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой
информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте
Сладковского сельского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф)

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по
местному самоуправлению и безопасности (В.Н.Лавров).

от 25.02.2022 N° 337-НПА с. Сладковское

Председатель Думы
Сладковского сельского пос В.А. Потапова

УТВЕРЖДЕН
решением Думы
Сладковского сельского поселения
от 25.02.2022 № 337-НПА

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту Устава Сладковского сельского

поселения, проекту решения Думы Сладковского сельского поселения
«О внесении изменений в Устав Сладковского сельского поселения» и

участия граждан в их обсуждении

Статья 1. Общие положения
Порядок учета предложений по проекту Устава Сладковского

сельского поселения, проекту решения Думы Сладковского сельского
поселения «О внесении изменений в Устав Сладковского сельского
поселения» и участия граждан в их обсуждении (далее - Порядок) разработан
в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Сладковского сельского поселения, в
целях обеспечения участия населения в осуществлении местного
самоуправления и регулирует порядок внесения, рассмотрения и учета
предложений по опубликованному проекту Устава Сладковского сельского
поселения, проекту решения Думы Сладковского сельского поселения «О
внесении изменений в Устав Сладковского сельского поселения» (далее -
проект Устава, проект решения Думы), а также порядок участия граждан в их
обсуждении.

Статья 2. Инициаторы предложений
Инициаторами предложений по опубликованному проекту Устава,

проекту решения Думы могут быть граждане, обладающие избирательным
правом на территории Сладковского сельского поселения.

Статья 3. Порядок внесения и учета предложений
1. Проект Устава, проект решения Думы подлежат официальному

опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения указанного
проекта решения на заседании Думы Сладковского сельского поселения с
одновременным опубликованием настоящего Порядка.

2. Предложения направляются в виде таблицы поправок по следующей
форме:

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по проекту Устава Сладковского сельского поселения, проекту решения

Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и
дополнений в Устав Сладковского сельского поселения»

№
п/п

Пункт проекта Устава
Сладковского

сельского поселения
/проекта решения

Думы Сладковского
сельского поселения

«О внесении
изменений и

дополнений в Устав
Сладковского

сельского поселения »

Текст проекта
решения

Текст
предлагаемой

поправки

Текст проекта
решения с

учетом
поправки

Данные о гражданине (гражданах), внесшем предложения: фамилия,
имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина
(граждан).

3. Предложения по опубликованному проекту Устава, проекту решения
Думы направляются в Думу Сладковского сельского поселения по адресу:
Свердловская область, Слободо-Туринский район, с.Сладковское, ул. Ленина
13а, каб. 10, в течение 15 дней с даты опубликования проекта решения.

4. Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных
пунктами 2 и 3 настоящей статьи, рассмотрению не подлежат.

5. Председатель Думы Сладковского сельского поселения (далее -
Председатель Думы) регистрирует поступившие предложения и после
окончания срока подачи предложений передает их для рассмотрения
комиссии по местному самоуправлению и безопасности Думы Сладковского
сельского поселения (далее -  комиссия), которая действует в соответствии с
Регламентом Думы Сладковского сельского поселения и Положением о
комиссии.

Статья 4. Порядок рассмотрения предложений
1. Комиссия рассматривает и проверяет поступившие предложения,

которые должны быть поданы только в отношении изменений в Устав
Сладковского сельского поселения, содержащихся в опубликованном
проекте решения:

1) на соответствие Конституции Российской Федерации, федеральному
законодательству и законодательству Свердловской области;

2) на недопущение противоречий либо несогласованности с иными
положениями Устава Сладковского сельского поселения;

3) на обеспечение однозначного толкования положений проекта
решения и Устава Сладковского сельского поселения.

2. При необходимости комиссия приглашает на свое заседание
разработчика проекта решения и граждан, подавших предложения.

3. Комиссия в течение 3 дней с даты заседания передает принятое
решение в Думу Сладковского сельского поселения для рассмотрения на
публичных слушаниях, которые проводятся в порядке, предусмотренном
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний,
общественных обсуждений на территории Сладковского сельского
поселения, утвержденным решением Думы Сладковского сельского
поселения 31.01.2019 № 127-НПА.